Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019022600126

126

Nº 40, terça-feira, 26 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, Comunica Que Realizará Licitação do
Tipo Presencial, Visando Contratação de Pessoa Jurídica Para Locação de 01 Trator Esteira,
Sem Operador, Para Atuar Na Manutenção do Aterro Sanitário e Estradas Vicinais, Junto à
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Barra do Choça. O Pregão
Será Realizado Na Prefeitura. SESSÃO: 11/03/2019 ÀS 08:30h. Informações: (77) 3436-3000
- ramal: 207.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 8/2019

O Município de Barra do Choça - Bahia, através da PREGOEIRA, consoante
atribuições previstas na legislação vigente, torna público a RETIFICAÇÃO ao aviso de
publicação do procedimento em epígrafe. Publicado no DOU no dia 19/02/2019, Seção 03,
Nº 35, Página 168. ONDE LÊ-SE: "Início da sessão de disputa de preços: 04 de março de
2019 ÀS 08:30 hs" LEIA-SE: "Início da sessão de disputa de preços: 08 de março de 2019
ÀS 08:30 HORAS"

Barra do Choça-BA, 20 de fevereiro de 2019.
CÍNTIA ALVES DA SILVA ARAÚJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

PROCESSO ADM 030-2019..
A Pregoeira informa aos interessados que encontra-se aberto, Pregão Presencial

009/2019 Contratação de empresa para Aquisição de aparelhos de ar condicionado, em
13/03/2019 ás 08:00h, conforme especificações contidas em Edital. As informações, acesso
e retirada do Edital de Licitação encontra-se disponível na Sede da Prefeitura de Barro
Preto, situada Praça Antônio Osório Batista, nº 06, Centro no horário das 8:00 às 12:00
horas.

Em 26 de fevereiro de 2019.
RENATA PRATES DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

O MUNICIPIO DE BONINAL / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93, torna público que no dia 13 de Março de 2019 às 08h30min, fará realizar
Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço Por Item. Objeto:
Aquisição de forma parcelada de gêneros alimentícios para a manutenção das secretarias
deste Município, conforme especificações mínimas constantes no edital e anexos. Fone
(75) 3330-2375. Editais na Sede. Divulgação dos demais atos do certame - Diário Oficial:
boninal.portalgov.net.br.

Em 25 de fevereiro de 2019.
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N º 16/2019

OBJETO: Contratação de empresa para reforma de longarinas, bancos de veículos,
confecção de pufs e outros para atender as necessidades de diversas secretarias deste
Município. DATA: 14/03/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço item. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 25/02/2019.

PREGÃO PRESENCIAL N º 17/2019

OBJETO: Aquisição e instalação de ar condicionado, fornecimento de equipamento,
material de consumo e ferramentas para manutenção de ar condicionado das diversas
secretarias deste município. DATA: 15/03/2019. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor
Preço por Lote. LOCAL: na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene
Cerqueira de Oliveira s/n -Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min.

Caetité-BA, 25 de fevereiro de 2019.
SUZETE IZABEL PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do sistema COMPRASNET no site: www.comprasgovernamentais.gov.br, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Item. Objetivando a Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para o hospital Municipal Mãe Simoa, conforme Proposta MS nº
12442.432000/1180-02. Edital disponível na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua
travessa Castro Alves, S/N, Centro, CEP: 47.730-000, Canápolis - BA ou no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 27/02/2019 às
08h00. Abertura das Propostas: 14/03/2019 às 09h00. Informações (77) 3687 2112.

Canápolis-BA, 25 de fevereiro de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que realizará
o PREGÃO PRESENCIAL n° 006/2019, cujo objeto é a objeto AQUISIÇÃO DE AGENDA
ESCOLAR DE APOIO AOS PROFESSORES, COORDENADORES, GESTORES E VICE GESTORES DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA UTILIZAÇÃO NO ANO LETIVO DE 2019, PARA ATENDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Data: 12/03/2019. Horário:
14h00min. Edital disponível no site transparencia.candeias.ba.gov.br. Maiores informações
através do e-mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 25 de fevereiro de 2019.
CIDLANE DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeira da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Dia 13/03/2019 às 08h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a
aquisição de materiais de construção e hidráulicos para as reformas e manutenções das
Secretarias Municipais e suas Unidades e Setores do Município, no exercício de 2019.
Informações: www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min
às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

Dia 13/03/2019 às 14h30min, estará efetuando o certame, cujo objeto é a
aquisição de carteiras e mesas escolares, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação deste Município, no exercício de 2019. Informações:
www.cansancao.ba.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, das 08h00min às
12h00min.

Cansanção-BA, 21 de fevereiro de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019

Republicação

Cujo objeto é a aquisição de forma parcelada de carnes para manutenção das
secretarias municipais, durante o exercício do ano de 2019. Abertura das propostas será
dia 14/03/2019, às 08h00min, e o início da disputa acontecerá as 09h00min do mesmo dia.
Edital, na sede da Prefeitura Municipal de Cansanção, das 08h00min às 12h00min de
segunda-feira a sexta-feira, ou no site www.licitacoes-e.com.br, ou ainda no site
www.cansancao.ba.gov.br, informações: (75) 3274-1347.

Cansanção-BA, 21 de fevereiro de 2019.
DANILO RABELLO COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019 SRP

A prefeitura Municipal de Conceição do Almeida- BA, informa que fará licitação
na modalidade Pregão Presencial, pelo Sistema de Registro de Preços, tendo como objeto
a seleção das melhores propostas para eventual prestação de serviços de manutenção
(mecânica, lanternagem, pintura, eletricidade e tapeçaria) preventiva e corretiva, com
aplicação e fornecimento de peças originais pela fornecedora, para a manutenção da frota
de veículos pesados e leves pertencente à Prefeitura Municipal de Conceição do Almeida-
BA, conforme especificações constantes no edital e anexos, mediante a necessidade do
contratante. Critério de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE. Data do Julgamento: Dia
26/02/2019, às 09h. Edital disponível em sua sede das 08h às 12h, de segunda 2ª a 6ª feira
e no site http://conceicaodoalmeida.ba.gov.br. Maiores informações pelo E-mail
licitaalmeida2@agmail.com.

Conceição do Almeida-BA, 13 de fevereiro de 2019.
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AV I S O

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19

Aviso De Licitação Deserta E Reabertura
A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público aos

interessados que a CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19-PA Nº 013/19-PROC DISPENSA POR
JUSTIFICATIVA Nº 2/19 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e de
empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando atender as necessidades da
alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, através da
Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009 e Resolução
CD/FNDE Nº 26/2013, para o ano letivo de 2019, realizada no dia 25.2.19 às 9h, foi
declarada DESERTA face à total ausência de interessados. Assim, reabre-se o prazo para
realização de novo certame, ficando designada a Sessão Pública para ocorrer no dia
20.3.19, às 9h, na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-
se na sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou
na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba - BA (www.condeuba.ba.io.org.br).
Os demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba-BA, 25 de fevereiro de 2019.
WANRLÉIA SOARES DE AVELAR DO NASCIMENTO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTEGIPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2019

PA Nº 023/2019. Tipo: Menor Preço Por Lote; Objeto: aquisição parcelada de materiais de
consumo e utensílios de cozinha para atender as demandas da Prefeitura.
Credenciamento:15/03/2019, 08h; Sala De Licitações,Tel:(77)36212424;Ed i t a l : L i c i t a c a o -
Cotegipe@Outlook.Com.

Cotegipe-BA, 25 de fevereiro de 2019.
EDIMAR MARÇAL DE JESUS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/19

Dia 13/03/19 às 8h. Objeto: serviços de requalificação de ruas. Edital: na sede, Rua Doze
de Março, 84. Informações: tel. 7534432182.

Crisópolis-BA, 21 de fevereiro de 2019.
CARLOS E. R. MENDES FREIRE.

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/19

Dia 13/03/19 às 10h. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de equipamentos
para escola de educação infantil (creche).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-26T00:09:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial